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18575-306508/2018 Clóvis de Macedo Wanderley Vinhosa
18575-306923/2018 Diego Wasiljew Candido da Silva
18575-303970/2018 Diogo de Oliveira Saraiva
18575-306481/2018 Dirceu Chaves Prata
18575-306399/2018 Felipe Figlioli
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-305567/2018 Felipe Rodrigues Neves Pinto
18575-306884/2018 Fernanda Ariane Alvares de Paiva
18575-306330/2018 Fernanda Iervolino Bittar
18575-305256/2018 Fernanda Morgan Pimentel de Oliveira
18575-306564/2018 Gisela Simiema Ceschin
18575-305040/2018 Glaucia Veith de Souza Curcio
18575-305997/2018 Guilherme Natalino Fróis
18575-306371/2018 Helen Hwang
18575-306392/2018 Ilana Alcântara Monteiro da Fonseca Albuquerque
18575-306551/2018 Isabella Luiza Alonso Bittencourt
18575-304031/2018 João Paulo Sahb Estrela
18575-306524/2018 Juliana Aparecida Martins Moreno
18575-306604/2018 Karina Fernandes Silva
18575-306559/2018 Karina Godoy de Carli
18575-306904/2018 Karina Nicéas Figueiredo
18575-306530/2018 Kleana de Paula Santos
18575-306506/2018 Layna do Nascimento Rosa
18575-306143/2018 Leonardo Minari de Oliveira
18575-305600/2018 Luiza Stela Silva Queiroz
18575-304257/2018 Marcela Ferraz Brenna
18575-304249/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-306127/2018 Marcos Alberto Titão
18575-305071/2018 Marina Câmara Moreira
18575-305221/2018 Marta Lorena Monteiro Ramos
18575-306595/2018 Miguel Zimmermann Martins
18575-306368/2018 Olivia Waldemburgo de Oliveira Abrunhosa
18575-306379/2018 Perola Cristina Valia
18575-305028/2018 Priscilla Emanuelle de Melo Cavalcante
18575-306432/2018 Rafael Deirane de Oliveira
18575-305152/2018 Rodrigo César Falcão Cunha Lima de Queiroz
18575-306756/2018 Salomão Santos Campos
18575-303994/2018 Thiago Augusto dos Santos Paiva
18575-306730/2018 Thiago Viana dos Santos Andrade
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito Ambiental
Conselheira Valéria Cristina Farias

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-304197/2018 Andressa de Freitas Santos Dantas
18575-303899/2018 Bianca Noeli da Silva
18575-303970/2018 Diogo de Oliveira Saraiva
18575-306149/2018 Emanuela da Cunha Gomes
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-305567/2018 Felipe Rodrigues Neves Pinto
18575-305040/2018 Glaucia Veith de Souza Curcio
18575-305997/2018 Guilherme Natalino Fróis
18575-305215/2018 Gustavo Dupin Melo
18575-306392/2018 Ilana Alcântara Monteiro da Fonseca Albuquerque
18575-306524/2018 Juliana Aparecida Martins Moreno
18575-306530/2018 Kleana de Paula Santos
18575-305216/2018 Matheus Leal Jaud
18575-306595/2018 Miguel Zimmermann Martins
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito Tributário
Conselheira Rebecca Correa Porto de Freitas

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-305559/2018 Anderson Vinícius Gomes Nogueira
18575-304197/2018 Andressa de Freitas Santos Dantas
18575-306097/2018 Arthur Felipe Torres Trindade da Silva
18575-304190/2018 Camila Accioly Ary
18575-304091/2018 Davi Oliveira
18575-305181/2018 Denise Parente Vieira
18575-306399/2018 Felipe Figlioli
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-306330/2018 Fernanda Iervolino Bittar
18575-305652/2018 Frederico Batista Abreu
18575-306564/2018 Gisela Simiema Ceschin
18575-306522/2018 Guilherme Cavalcanti
18575-305579/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-305997/2018 Guilherme Natalino Fróis
18575-306113/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-304273/2018 Henrique Portela Oliveira
18575-305211/2018 Hugo Vechiato Betoni
18575-305741/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-305237/2018 Jammil Holanda Freitas
18575-306158/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-306604/2018 Karina Fernandes Silva
18575-306559/2018 Karina Godoy de Carli
18575-306539/2018 Laryssa Agricola Nogueira Marques
18575-306506/2018 Layna do Nascimento Rosa
18575-304249/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-305221/2018 Marta Lorena Monteiro Ramos
18575-305216/2018 Matheus Leal Jaud
18575-304267/2018 Pedro Henrique do Monte Miranda
18575-304910/2018 Pedro Henrique Santana de Barros
18575-304250/2018 Rafael Leme Cabello
18575-306756/2018 Salomão Santos Campos
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi

Direito do Trabalho e Direito Processual do Trabalho
Conselheira Ana Lucia Correa Freire Pires de Oliveira Dias

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-305559/2018 Anderson Vinícius Gomes Nogueira
18575-304168/2018 André Felipe de Souza Girão Nobre
18575-304251/2018 Conrado de Godoi
18575-304125/2018 Felipe Almeida Vital
18575-305652/2018 Frederico Batista Abreu
18575-306564/2018 Gisela Simiema Ceschin
18575-305040/2018 Glaucia Veith de Souza Curcio
18575-306113/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-304081/2018 Hérico Carricondes Silva de Oliveira
18575-305513/2018 Iago Oliveira Ferreira
18575-305741/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-304031/2018 João Paulo Sahb Estrela
18575-306539/2018 Laryssa Agricola Nogueira Marques
18575-304922/2018 Lucas Amadeus Kemp Pinhata Junqueira
18575-304257/2018 Marcela Ferraz Brenna
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito Financeiro, Econômico e Empresarial Público
Conselheiro Rogério Augusto da Silva

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-305256/2018 Fernanda Morgan Pimentel de Oliveira
Processo: 18575-204563/2018
Interessada: Valéria Cristina Farias
Assunto: Alteração dos critérios de promoção
Relator: Conselheiro Henrique Martini Monteiro

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DA GRANDE SÃO 
PAULO

 Comunicado
A Diretoria do Serviço de Finanças da Procuradoria Regional 

da Grande São Paulo, conforme orientação da Secretaria da 
Fazenda, publica a relação de notas fiscais/faturas impedidas 
de pagamento, com vencimento em 27-06-2018, aguardando 
regularização do fornecedor junto ao Cadin Estadual.

Nº NOTA FISCAL/FATURA
11176-761.659/06/18-00001/00002

18575-305559/2018 Anderson Vinícius Gomes Nogueira
18575-304168/2018 André Felipe de Souza Girão Nobre
18575-304197/2018 Andressa de Freitas Santos Dantas
18575-305853/2018 Basilio Teodoro Rodrigues Caruso
18575-304067/2018 Caio Gentil Ribeiro
18575-304190/2018 Camila Accioly Ary
18575-305092/2018 César Trama
18575-304251/2018 Conrado de Godoi
18575-303924/2018 Daniel Carvalho Cardinali
18575-304226/2018 Daniela Machado Gomes
18575-306923/2018 Diego Wasiljew Candido da Silva
18575-303970/2018 Diogo de Oliveira Saraiva
18575-306481/2018 Dirceu Chaves Prata
18575-304268/2018 Eduardo Marques Palacio
18575-306149/2018 Emanuela da Cunha Gomes
18575-304220/2018 Emanuela Pilé De Barros Torres
18575-303647/2018 Emanuela Sousa Rodrigues - RG. 2866370
18575-304125/2018 Felipe Almeida Vital
18575-306399/2018 Felipe Figlioli
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-305567/2018 Felipe Rodrigues Neves Pinto
18575-306884/2018 Fernanda Ariane Alvares de Paiva
18575-306330/2018 Fernanda Iervolino Bittar
18575-305256/2018 Fernanda Morgan Pimentel de Oliveira
18575-305652/2018 Frederico Batista Abreu
18575-306564/2018 Gisela Simiema Ceschin
18575-305040/2018 Glaucia Veith de Souza Curcio
18575-306522/2018 Guilherme Cavalcanti
18575-306113/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-305215/2018 Gustavo Dupin Melo
18575-306371/2018 Helen Hwang
18575-304900/2018 Henrique José De Agostinho Cintra
18575-304273/2018 Henrique Portela Oliveira
18575-305513/2018 Iago Oliveira Ferreira
18575-305741/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-306551/2018 Isabella Luiza Alonso Bittencourt
18575-304270/2018 Izabella Toniato de Rezende
18575-304231/2018 Jefferson Kleiton S. Silva
18575-304106/2018 Jessica Chehter Brand
18575-306158/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-304031/2018 João Paulo Sahb Estrela
18575-303754/2018 José Humberto Pereira Muniz Filho
18575-305695/2018 Juliana Montini Peppes
18575-304165/2018 Juliana Teixeira Machado
18575-306604/2018 Karina Fernandes Silva
18575-306904/2018 Karina Nicéas Figueiredo
18575-306530/2018 Kleana de Paula Santos
18575-306549/2018 Larissa Pacelli de Castro
18575-306539/2018 Laryssa Agricola Nogueira Marques
18575-306143/2018 Leonardo Minari de Oliveira
18575-306139/2018 Leticia Fernandes de Oliveira Martins
18575-304922/2018 Lucas Amadeus Kemp Pinhata Junqueira
18575-304255/2018 Ludmyla Neves Pereira Fenuchi
18575-305600/2018 Luiza Stela Silva Queiroz
18575-306574/2018 Maick Gil Leite de Sousa
18575-304257/2018 Marcela Ferraz Brenna
18575-306770/2018 Marcela Gaspar Pedrazzoli
18575-306372/2018 Marcelo Bueno de Queiroz
18575-306127/2018 Marcos Alberto Titão
18575-306065/2018 Maria Eduarda Misquey Araujo
18575-305144/2018 Mariana Chalegre de Freitas Neves
18575-305071/2018 Marina Câmara Moreira
18575-305221/2018 Marta Lorena Monteiro Ramos
18575-304237/2018 Mateus Camilo Ribeiro da Silveira
18575-305216/2018 Matheus Leal Jaud
18575-305503/2018 Michele Romano
18575-306595/2018 Miguel Zimmermann Martins
18575-304275/2018 Milena Gomes Martins
18575-305060/2018 Monica Arilena Clemente Nespoli
18575-306368/2018 Olivia Waldemburgo de Oliveira Abrunhosa
18575-306476/2018 Osmirio de Oliveira Barreto Neto
18575-304260/2018 Pedro Filipe Araujo de Albuquerque
18575-304267/2018 Pedro Henrique do Monte Miranda
18575-304910/2018 Pedro Henrique Santana de Barros
18575-306379/2018 Perola Cristina Valia
18575-306432/2018 Rafael Deirane de Oliveira
18575-305077/2018 Rafael Leite Cairo
18575-306180/2018 Rafael Viotti Schlobach
18575-304261/2018 Recurso de Candidato Inominado
18575-304247/2018 Renato Meneses Oliveira Campos
18575-305152/2018 Rodrigo César Falcão Cunha Lima de Queiroz
18575-305865/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-306756/2018 Salomão Santos Campos
18575-305013/2018 Samira Hachem Franco Costa
18575-305563/2018 Samuel Soares Campos Nogueira
18575-306730/2018 Thiago Viana dos Santos Andrade
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito Administrativo
Conselheiro Carlos Eduardo Queiroz Marques

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-303787/2018 Adriano Ferreira Rodrigues de Carvalho
18575-306793/2018 Amanda Mendes Evangelista
18575-305559/2018 Anderson Vinícius Gomes Nogueira
18575-306097/2018 Arthur Felipe Torres Trindade da Silva
18575-305853/2018 Basilio Teodoro Rodrigues Caruso
18575-303970/2018 Diogo de Oliveira Saraiva
18575-304268/2018 Eduardo Marques Palacio
18575-306149/2018 Emanuela da Cunha Gomes
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-306884/2018 Fernanda Ariane Alvares de Paiva
18575-306522/2018 Guilherme Cavalcanti
18575-306113/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-306371/2018 Helen Hwang
18575-306392/2018 Ilana Alcântara Monteiro da Fonseca Albuquerque
18575-305237/2018 Jammil Holanda Freitas
18575-306158/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-304031/2018 João Paulo Sahb Estrela
18575-306524/2018 Juliana Aparecida Martins Moreno
18575-304165/2018 Juliana Teixeira Machado
18575-306604/2018 Karina Fernandes Silva
18575-306904/2018 Karina Nicéas Figueiredo
18575-306530/2018 Kleana de Paula Santos
18575-306278/2018 Leonardo Cocchieri Leite Chaves
18575-306143/2018 Leonardo Minari de Oliveira
18575-304922/2018 Lucas Amadeus Kemp Pinhata Junqueira
18575-304255/2018 Ludmyla Neves Pereira Fenuchi
18575-304257/2018 Marcela Ferraz Brenna
18575-306770/2018 Marcela Gaspar Pedrazzoli
18575-304249/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-306065/2018 Maria Eduarda Misquey Araujo
18575-306476/2018 Osmirio de Oliveira Barreto Neto
18575-304260/2018 Pedro Filipe Araujo de Albuquerque
18575-304267/2018 Pedro Henrique do Monte Miranda
18575-304910/2018 Pedro Henrique Santana de Barros
18575-306379/2018 Perola Cristina Valia
18575-306432/2018 Rafael Deirane de Oliveira
18575-306730/2018 Thiago Viana dos Santos Andrade
18575-304265/2018 Victor David de Azevedo Valadares
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito de Pessoal e Previdenciário Público
Conselheiro Rogério Augusto da Silva

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-303885/2018 Alvaro Feitosa da Silva Filho
18575-305559/2018 Anderson Vinícius Gomes Nogueira
18575-303899/2018 Bianca Noeli da Silva
18575-304277/2018 Caio Correia Moreira

Recursos - Impugnação das Questões e do Gabarito Pro-
visório da Primeira Prova Escrita (Prova Objetiva) Realizada 
em 20-05-2018 Do 22º Concurso de Ingresso na Carreira de 
Procurador do Estado

Direito Constitucional
Conselheira Anna Candida Alves Pinto Serrano

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-306793/2018 Amanda Mendes Evangelista
18575-304197/2018 Andressa de Freitas Santos Dantas
18575-304067/2018 Caio Gentil Ribeiro
18575-305249/2018 Cecilia Smith Pedreira de Cerqueira Magalhães
18575-305538/2018 Daiana Barbosa Melo Santos
18575-303924/2018 Daniel Carvalho Cardinali
18575-304226/2018 Daniela Machado Gomes
18575-305181/2018 Denise Parente Vieira
18575-303970/2018 Diogo de Oliveira Saraiva
18575-305048/2018 Eduardo Fontes Nejaim
18575-304268/2018 Eduardo Marques Palacio
18575-304220/2018 Emanuela Pilé De Barros Torres
18575-304125/2018 Felipe Almeida Vital
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-305215/2018 Gustavo Dupin Melo
18575-304900/2018 Henrique José De Agostinho Cintra
18575-305211/2018 Hugo Vechiato Betoni
18575-306392/2018 Ilana Alcântara Monteiro da Fonseca Albuquerque
18575-306551/2018 Isabella Luiza Alonso Bittencourt
18575-304270/2018 Izabella Toniato de Rezende
18575-304165/2018 Juliana Teixeira Machado
18575-306530/2018 Kleana de Paula Santos
18575-306539/2018 Laryssa Agricola Nogueira Marques
18575-306506/2018 Layna do Nascimento Rosa
18575-306574/2018 Maick Gil Leite de Sousa
18575-304257/2018 Marcela Ferraz Brenna
18575-306770/2018 Marcela Gaspar Pedrazzoli
18575-305144/2018 Mariana Chalegre de Freitas Neves
18575-303760/2018 Marina de Melo Escorel
18575-305221/2018 Marta Lorena Monteiro Ramos
18575-304237/2018 Mateus Camilo Ribeiro da Silveira
18575-305216/2018 Matheus Leal Jaud
18575-306009/2018 Mayla Gonçalves Cunha
18575-305060/2018 Monica Arilena Clemente Nespoli
18575-306368/2018 Olivia Waldemburgo de Oliveira Abrunhosa
18575-306379/2018 Perola Cristina Valia
18575-305077/2018 Rafael Leite Cairo
18575-304247/2018 Renato Meneses Oliveira Campos 18575-
306756/2018 Salomão Santos Campos
18575-304265/2018 Victor David de Azevedo Valadares
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito Processual Civil
Conselheiro Frederico José Fernandes de Athayde

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-303787/2018 Adriano Ferreira Rodrigues de Carvalho
18575-306793/2018 Amanda Mendes Evangelista
18575-305559/2018 Anderson Vinícius Gomes Nogueira
18575-304168/2018 André Felipe de Souza Girão Nobre
18575-304197/2018 Andressa de Freitas Santos Dantas
18575-305853/2018 Basilio Teodoro Rodrigues Caruso
18575-304277/2018 Caio Correia Moreira
18575-304067/2018 Caio Gentil Ribeiro
18575-304190/2018 Camila Accioly Ary
18575-305249/2018 Cecilia Smith Pedreira de Cerqueira Magalhães
18575-305092/2018 César Trama
18575-304251/2018 Conrado de Godoi
18575-303924/2018 Daniel Carvalho Cardinali
18575-304226/2018 Daniela Machado Gomes
18575-304091/2018 Davi Oliveira
18575-305181/2018 Denise Parente Vieira
18575-306923/2018 Diego Wasiljew Candido da Silva
18575-303970/2018 Diogo de Oliveira Saraiva
18575-306481/2018 Dirceu Chaves Prata
18575-305048/2018 Eduardo Fontes Nejaim
18575-304268/2018 Eduardo Marques Palacio
18575-306149/2018 Emanuela da Cunha Gomes
18575-304220/2018 Emanuela Pilé De Barros Torres
18575-303647/2018 Emanuela Sousa Rodrigues - Rg. 2866370
18575-304125/2018 Felipe Almeida Vital
18575-306279/2018 Felipe Rocha Magalhães
18575-305567/2018 Felipe Rodrigues Neves Pinto
18575-306884/2018 Fernanda Ariane Alvares de Paiva
18575-306330/2018 Fernanda Iervolino Bittar
18575-305256/2018 Fernanda Morgan Pimentel de Oliveira
18575-306564/2018 Gisela Simiema Ceschin
18575-305997/2018 Guilherme Natalino Fróis
18575-306113/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-306371/2018 Helen Hwang
18575-304900/2018 Henrique José De Agostinho Cintra
18575-304081/2018 Hérico Carricondes Silva de Oliveira
18575-305513/2018 Iago Oliveira Ferreira
18575-305741/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-306551/2018 Isabella Luiza Alonso Bittencourt
18575-304270/2018 Izabella Toniato de Rezende
18575-305237/2018 Jammil Holanda Freitas
18575-304231/2018 Jefferson Kleiton S. Silva
18575-304106/2018 Jessica Chehter Brand
18575-306158/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-304031/2018 João Paulo Sahb Estrela
18575-303754/2018 José Humberto Pereira Muniz Filho
18575-305695/2018 Juliana Montini Peppes
18575-304165/2018 Juliana Teixeira Machado
18575-306604/2018 Karina Fernandes Silva
18575-306559/2018 Karina Godoy de Carli
18575-306530/2018 Kleana de Paula Santos
18575-306549/2018 Larissa Pacelli de Castro
18575-306143/2018 Leonardo Minari de Oliveira
18575-306139/2018 Leticia Fernandes de Oliveira Martins
18575-304922/2018 Lucas Amadeus Kemp Pinhata Junqueira
18575-304255/2018 Ludmyla Neves Pereira Fenuchi
18575-305093/2018 Manoel Antonio de Santana
18575-304257/2018 Marcela Ferraz Brenna
18575-304249/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-306065/2018 Maria Eduarda Misquey Araujo
18575-305071/2018 Marina Câmara Moreira
18575-305221/2018 Marta Lorena Monteiro Ramos
18575-304275/2018 Milena Gomes Martins
18575-306476/2018 Osmirio de Oliveira Barreto Neto
18575-304260/2018 Pedro Filipe Araujo de Albuquerque
18575-304267/2018 Pedro Henrique do Monte Miranda
18575-304910/2018 Pedro Henrique Santana de Barros
18575-306379/2018 Perola Cristina Valia
18575-306432/2018 Rafael Deirane de Oliveira
18575-305077/2018 Rafael Leite Cairo
18575-304250/2018 Rafael Leme Cabello
18575-304261/2018 Recurso de Candidato Inominado
18575-305899/2018 Rodrigo da Rocha Bezerra
18575-305013/2018 Samira Hachem Franco Costa
18575-305563/2018 Samuel Soares Campos Nogueira
18575-304265/2018 Victor David de Azevedo Valadares
18575-305105/2018 Victor Hugo Camilo Silva Zanocchi
18575-304274/2018 Yasmin Ribeiro
18575-306389/2018 Zillá Oliva Roma

Direito Civil
Conselheira Cristina Margarete Wagner Mastrobuono

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-303787/2018 Adriano Ferreira Rodrigues de Carvalho
18575-303885/2018 Alvaro Feitosa da Silva Filho
18575-305907/2018 Ana Camila Marques May

no endereço, Rua Olivo Gomes, 100, Parque da Cidade – São 
José dos Campos/SP para consolidação das infrações e das 
penalidades cabíveis, bem como para a proposição de medidas 
para regularização da atividade objeto da autuação, observadas 
as circunstâncias agravantes e atenuantes a que se referem a 
Lei Federal 9.605, de 1998 e o Decreto Federal 6.514, de 2008, 
conforme o artigo 8º do Decreto Estadual 60.342, de 2014. Para 
o atendimento em questão o autuado deverá estar munido de 
Cópia do CPF/CNPJ e do RG do autuado ou seu procurador; 
Comprovante de residência; Comprovante de rendimentos; Plan-
ta e fotos atuais da área autuado e documentos que comprovem 
a posse, quando for o caso; Havendo material apreendido, 
comprovante de propriedade do bem; Outros documentos que 
comprovem as alegações.

AIA - Auto de Infração Ambiental: 20180606010656-1
Autuado (A): Ademyr Silva Borges
RG: 9789502
CPF: 313.849.968-69
Município da Infração: Caraguatatuba/SP
Comunica-se através do presente expediente, que foi agen-

dada a data de 30-07-2018, às 10h30, para vosso compareci-
mento ou de seu representante legal no Atendimento Ambiental, 
no endereço, Avenida Horácio Rodrigues, 607, Bairro Martim de 
Sá – Caraguatatuba/SP para consolidação das infrações e das 
penalidades cabíveis, bem como para a proposição de medidas 
para regularização da atividade objeto da autuação, observadas 
as circunstâncias agravantes e atenuantes a que se referem a 
Lei Federal 9.605, de 1998 e o Decreto Federal 6.514, de 2008, 
conforme o artigo 8º do Decreto Estadual 60.342, de 2014. Para 
o atendimento em questão o autuado deverá estar munido de 
Cópia do CPF/CNPJ e do RG do autuado ou seu procurador; 
Comprovante de residência; Comprovante de rendimentos; Plan-
ta e fotos atuais da área autuado e documentos que comprovem 
a posse, quando for o caso; Havendo material apreendido, 
comprovante de propriedade do bem; Outros documentos que 
comprovem as alegações.

 INSTITUTO DE BOTÂNICA
 Despacho do Diretor Técnico de Departamento, de 

26-6-2018

Designando, em cumprimento aos artigos 67 
e 73 da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 10 do 
Decreto 42.857, de 11-02-1998 Renato Faria 
– RG 18.881.380-9 – Diretor do Núcleo de 
Administração de Subfrota, para na qualidade 
de responsável, acompanhar e fiscalizar a exe-
cução do Contrato 02/2018, firmado em 07-05-
2018 com a empresa Ticket Soluções HDFGT S/A, 
inscrita sob o CNPJ 03.506.307/0001-57, para 
prestação de serviços para implantação de ope-
ração de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartão magnético microprocessa-
do, de manutenção preventiva e corretiva da 
frota da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, 
Instituto de Botânica e Reserva Biológica de 
Mogi Guaçu. Esta publicação entra em vigor na 
data de sua publicação.

 FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A 
PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Portaria FF - 206, de 27-6-2018

Designa Antônio Álvaro Buso Júnior junto à 
Estação Ecológica Ibicatu

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e 
a Produção Florestal do Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias; considerando o estabelecido 
no Regimento Interno da Fundação Florestal, instituído pela 
Portaria Normativa FF 0276/2018, resolve:

1. Designar o Sr. Antônio Álvaro Buso Júnior, R.G. 
24.324.230-X, para responder pelo expediente da Estação 
Ecológica Ibicatu.

2. Ficam revogadas as disposições contrárias.
3. A presente Portaria entra em vigor na data de 02-07-

2018.
 Portaria FF - 207, de 27-6-2018

Designa Aparecida Pereira Descio junto à ARIE 
Pedra Branca

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e 
a Produção Florestal do Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias; considerando o estabelecido 
no Regimento Interno da Fundação Florestal, instituído pela 
Portaria Normativa FF 0276/2018, resolve:

1. Designar Aparecida Pereira Descio, R.G. 17.071.932-7, 
para responder pelo expediente da ARIE da Pedra Branca.

2. A presente Portaria entra em vigor na data de 28-06-
2018.

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Comunicado
A CETESB – Companhia Ambiental do Estado de São Paulo 

informa que, em cumprimento à Resolução SMA 22, de 17 de 
março de 2017, fica suspensa a queima da palha da cana de 
açúcar nos seguintes municípios: Adolfo, Américo Brasiliense, 
Araraquara, Araras, Bady Bassit, Bálsamo, Boa Esperança do Sul, 
Borborema, Cândido Rodrigues, Cedral, Conchal, Cordeirópolis, 
Dobrada, Fernando Prestes, Gavião Peixoto, Guapiaçu, Ibirá, 
Ibitinga, Icém, Ipiguá, Iracemápolis, Itápolis, Jaci, José Bonifácio, 
Leme, Limeira, Matão, Mendonça, Mirassol, Mirassolândia, 
Monte Aprazível, Motuca, Neves Paulista, Nipoã, Nova Aliança, 
Nova Europa, Nova Granada, Onda Verde, Orindiúva, Palestina, 
Paulo de Faria, Pirassununga, Planalto, Poloni, Potirendaba, 
Rincão, Santa Cruz da Conceição, Santa Ernestina, Santa Lúcia, 
São José do Rio Preto, Tabatinga, Tanabi, Taquaritinga, Trabiju, 
Ubarana, Uchoa, União Paulista e Zacarias. (1/18/CTAP - Deter-
minação em 26/06/2018).

 Procuradoria Geral do 
Estado
 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Comunicado
Pauta da 35ª Sessão Ordinária - Biênio 2017/2018
Data da Realização: 29-06-2018
Horário 10:00H
Hora do Expediente
I- Comunicações da Presidência
II- Relatos da Secretaria
III- Momento do Procurador
IV- Momento Virtual do Procurador
V- Momento do Servidor
VI- Manifestações dos Conselheiros Sobre Assuntos Diversos
VII- Discussão e Votação de Matéria Que Dispense Pro-

cessamento
Ordem do Dia
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